Протокол Общего Собрания № 15
НП «СРО «Дорожники Алтая»

г. Барнаул «09» февраля 2011 г.

I. Повестка дня:

1. Отчет Генерального директора о работе, проделанной за 2010 год.
2. Отчет  Генерального  директора  об  исполнении  сметы  доходов  и  расходов
Партнерства  за  2010  г.,  утверждение  исполнительной  сметы  2010г.  и  годовой
бухгалтерской отчетности.
3. Выборы членов Правления, взамен лиц выбывших из состава Правления.
4. Выборы делегата на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
5. Утверждение сметы доходов и расходов Партнерства на 2011 год.
6. Рассмотрение плана работы НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2011г.
7. Утверждение Положения о вступительных, членских и целевых взносах.
8. Рассмотрение вопроса об уплате целевого взноса.
9. Утверждение Положения о предоставлении льгот вступающим организациям
и членам Партнерства.
10. Утверждение  Перечня  видов  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  решение  вопроса  о  выдаче
свидетельства  о  допуске  к  которым отнесено  к  сфере  деятельности  Партнерства
(утв. Общим собранием 04.08.2010г.) и Требований к выдаче свидетельств о допуске
к  работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  (утв.
Общим собранием 04.08.2010г.) в новой редакции.
11. Рассмотрение  вопроса  об  исключении  из  Партнерства  членов  Партнерства,
неоднократно  неуплачивающих  или  несвоевременно  уплачивающих  в  течение
одного года членские взносы.
12.  Рассмотрение  предложений  членов  организации  о  смене  названия
Партнерства и внесении необходимых изменений в Устав.
13. Прочие вопросы.

II. Присутствовали:

1. Представители 74 членов Партнерства, все прибывшие представители членов
Партнерства прошли регистрацию перед началом собрания;

2. Председатель  Дисциплинарной  комиссии  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»
Скорюпин Анатолий Михайлович;

3. Генеральный  директор  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  –  Толстенев  Сергей
Вениаминович;

4. Заместитель  генерального  директора  –  Председатель  Контрольно
ревизионного  управления  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  –  Будянская
Людмила Андреевна;

1

5. Юрист НП «СРО «Дорожники Алтая» – Соловов Антон Олегович;
6. Пашовкина Т. Н., главный бухгалтер НП «СРО «Дорожники Алтая»;
7. Иванова В. И., главный бухгалтер ООО «Даникс»;
8. Богомаз Л. А., главный бухгалтер ГУП «Барнаульское ДСУ-4»;
9. Парадина Е. А., главный бухгалтер ГУП «Барнаульское ДРСУ».

III. Ход Общего Собрания

Начало регистрации участников – 13 часов 00 минут.
Начало проведения Общего собрания – 14 часов 00 минут.
На  момент  проведения  собрания  членов  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  –  110
членов.
Присутствуют  на  Общем собрании  –  представители  74  членов  Партнерства,  что
составляет более 2/3 от общего количества членов, собрание правомочно принимать
решения по вопросам повестки дня.
Общее собрание проводится по адресу:  Алтайский край, г. Барнаул, ул. Короленко
107.
Общее собрание открыл – Председатель Правления НП «СРО «Дорожники Алтая»
Щербаков Виталий Георгиевич:
«С учетом того,  что уже 14 часов времени и все участники прошли регистрацию
предлагаю начать работу Общего собрания НП «СРО «Дорожники Алтая» № 15».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков  В.Г.:  «Необходимо  сформировать  рабочие  органы Общего  собрания  –
президиум,  счетную  комиссию,  редакционную  комиссию,  а  также  избрать
председателя и секретаря. Какие будут предложения?»

Шевердин  Константин  Анатолиевич,  начальник  ГУП  «Благовещенское  ДРСУ»:
«Предлагаю  избрать  президиум  в  составе  3-х  человек  –  Щербакова  Виталия
Георгиевича –  Председателя  Правления  НП «СРО «Дорожники  Алтая»,  и  его же
избрать председательствующим на настоящем Общем собрании, Толстенева Сергея
Вениаминовича – генерального директора НП «СРО «Дорожники Алтая», Сысоева
Александра Михайловича – начальника ГУП «Шипуновское ДРСУ».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Шевердин  Константин  Анатолиевич,  начальник  ГУП  «Благовещенское  ДРСУ»:
«Предлагаю  избрать  счетную  комиссию  в  составе  3-х  человек  –  Адама  Алексея
Иосифовича  –  начальника  ГУП  «Волчихинское  ДРСУ»,  и  его  же  избрать
председателем  счетной  комиссии,  Бровко  Владимира  Николаевича  –  начальника
ГУП  «Суетское  ДРСУ»,  Шиляева  Николая  Аркадьевича  -  начальника  ГУП
«Залесовское ДРСУ».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Шевердин  Константин  Анатолиевич,  начальник  ГУП  «Благовещенское  ДРСУ»:
«Предлагаю избрать редакционную комиссию в составе 2-х человек – Дитину Ольгу

2

Николаевну,  начальницу  Панкрушихинского  ДРСУ,  Соловова  Антона  Олеговича,
юриста НП «СРО «Дорожники Алтая», а также избрать Соловова Антона Олеговича
секретарем настоящего Общего собрания».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков В.Г. огласил повестку дня и зачитал регламент Общего собрания № 15.
Щербаков  В.Г.:  «Предлагаю утвердить  предложенную  повестку  дня  и  регламент
Общего собрания».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

По вопросу утверждения персонального состава Ревизионной комиссии выступил
Щербаков  В.Г.:  «Предлагаю  утвердить  избранных  на  Правлении  членов
Ревизионной  комиссии:  Ивашова  Валентина  Ивановна,  главный  бухгалтер  ООО
«Даникс», Богомаз Любовь Александровна, главный бухгалтер ГУП «Барнаульское
ДСУ-4»,  Парадина  Евгения Анатолиевна,  главный бухгалтер  ГУП «Барнаульское
ДРСУ», а также утвердить Парадину Евгению Анатолиевну в качестве председателя
Ревизионной комиссии».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков В.Г.: «Спасибо коллеги, приступим к рассмотрению вопросов повестки
дня.  Прежде  всего,  предлагаю  ревизионной  комиссии  удалиться  и  совместно  с
главным  бухгалтером  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  проверить  годовую
бухгалтерскую отчетность Партнерства».

1. По первому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили:  Утвердить итоговый отчет генерального директора о проделанной работе
за  2010г.,  оценить  проделанную  Толстеневым С.В.  работу  как  соответствующую
уставным целям деятельности НП «СРО «Дорожники Алтая», поручить Толстеневу
С.В. продолжить работу в означенных направлениях.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

2. По  второму  вопросу  повестки  дня  выступил  Толстенев  С.В.,  также  доклад
представила председатель ревизионной комиссии Парадина Е.А.

Решили:  Утвердить  исполнительную  смету  (Приложение  1  к  настоящему
Протоколу) и годовую бухгалтерскую отчетность НП «СРО «Дорожники Алтая» за
2010г.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

3. По третьему вопросу повестки дня выступили Щербаков В.Г. и Толстенев С.В.

Решили:
Включить в бюллетени для голосования следующих кандидатов:

3

Молчанова Александра Степановича – председателя совета директоров ОАО «ДСУ-
1»;
Бархатова Виктора Ивановича - директора ООО «Агентство «R».
Провести  тайное  голосование  по  вопросу  избрания  членов  Правления.  Счетной
комиссии  подготовить  бюллетени  и  раздать  присутствующим  представителям
членов  Партнерства,  членам  Партнерства  проголосовать  и опустить  бюллетени  в
урну  для  тайного  голосования,  после  чего  счетной  комиссии  провести  подсчет
голосов и составить протокол заседания счетной комиссии, представить результаты
голосования к концу настоящего собрания.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили: Избрать заместителя генерального директора – председателя Контрольно-
ревизионного  управления  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  Будянскую  Людмилу
Андреевну делегатом от НП «СРО «Дорожники Алтая» и поручить ей отправиться в
качестве делегата от НП «СРО «Дорожники Алтая» с правом решающего голоса по
всем  вопросам  повестки  дня  на  IV Всероссийский  съезд  саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили:  Утвердить  смету  доходов  и расходов  НП «СРО  «Дорожники  Алтая» на
2011 год (Приложение 2 к настоящему протоколу).

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

6. По шестому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили:  Утвердить  план  работы  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  на  2011  год
(Приложение 3 к настоящему протоколу). Принять план за основу деятельности НП
«СРО «Дорожники Алтая» в 2011г.

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили:  Утвердить  Положение  о  вступительных,  членских  и  целевых  взносах
(Приложение 4 к настоящему протоколу).

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

8. По восьмому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили: Всем членам НП «СРО «Дорожники Алтая» в срок до «31» марта 2011г.
уплатить  целевой  взнос  для  финансирования  расходов  НП  «СРО  «Дорожники
Алтая»  по  уплате  членских  взносов  в  Общероссийскую  негосударственную

4

некоммерческую  организацию  «Национальное  объединение  саморегулируемых
организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих  строительство»  за
2011год.,  покрытия оставшихся на 2011г.  расходов на приобретение помещения и
автомобиля, в следующих размерах:

Выручка Размер взноса
До 10 млн. рублей 5 500 рублей
10 – 40 млн. рублей 11 000 рублей
Более 40 млн. рублей 22 000 рублей

При определении размера выручки использовать документы, ранее представленные
членами для исчисления размера членских взносов в 2010г.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

9. По девятому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили:  Утвердить  Положение  о  предоставлении  льгот  вступающим  лицам  и
членам Партнерства (Приложение 5 к настоящему протоколу).

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

10. По десятому вопросу повестки дня выступил Соловов А.О.

Решили:  Утвердить  Перечень  видов  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  решение  вопроса  о  выдаче
свидетельства  о  допуске  к  которым отнесено  к  сфере  деятельности  Партнерства
(утв. Общим собранием 04.08.2010г.) и Требования к выдаче свидетельств о допуске
к  работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  (утв.
Общим собранием 04.08.2010г.) в новой редакции (Приложения 6 и 7 к настоящему
протоколу соответственно).

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

11. По одиннадцатому вопросу повестки дня выступил Щербаков В.Г.

Решили: Исключить из членов НП «СРО «Дорожники Алтая» ввиду неоднократной
неуплаты в течение одного года членских взносов следующие организации:
ЗАО НПК «ДСТ», ИНН 5503070204, ОГРН 1025500754190.
Поручить Толстеневу С.В. обратиться в суд с иском о взыскании задолженности по
взносам.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков  В.Г.:  «Уважаемые  коллеги,  с  учетом  того,  что  счетная  комиссия
произвела подсчет голосов и представила в президиум протокол заседания счетной
комиссии, передаю слово председателю счетной комиссии».

5

Председатель  счетной  комиссии  огласил  итоги  тайного  голосования  по  вопросу
избрания представителей членов в Правление.

Щербаков В.Г.: «Голосуем по вопросу утверждения итогов голосования».

Решили:  Утвердить  итоги тайного  голосования по  вопросу выборов  в  Правление
Партнерства.
Считать избранными следующих членов Правления:
Молчанова Александра Степановича – представителя ОАО «Бийское ДСУ-1»;
Бархатова Виктора Ивановича - представителя ООО «Агентство «R».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

12.  По  двенадцатому  вопросу  повестки  дня  выступили  Щербаков  В.Г.  и
Толстенев С.В.

Решили:  Предварительно  выбрать  в  качестве  нового  названия  НП  «СРО
«Дорожники Алтая» название «Межрегиональный союз дорожников и строителей»,
вернуться  к  рассмотрению  вопроса  о  смене  названия  на  следующем  Общем
собрании.

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков  В.Г.:  «Спасибо  уважаемые  коллеги,  мы  рассмотрели  все  вопросы
повестки дня, осталось лишь утвердить решение настоящего Общего собрания».

Щербаков В.Г. огласил проект решения.

Щербаков В.Г.: «Есть какие-либо дополнения?»

Дополнений нет.

Щербаков  В.Г.: «Тогда выношу вопрос об  утверждении представленного проекта
решения на голосование».

Голосовали: «За» - 74 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Общее собрание закончено в 16 часов 30 минут.

6

Приложения:
1. Исполнительная смета НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2010 год.
2. Смета доходов и расходов НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2011 год.
3. План работы НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2011 год.
4. Положение о вступительных, членских и целевых взносах.
5. Положение о предоставлении льгот вступающим лицам и членам Партнерства.
6. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, решение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к
которым отнесено к сфере деятельности Партнерства.
7. Требования  к  выдаче  свидетельств  о  допуске  к  работам  по  строительству,
реконструкции,  капитальному  ремонту,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства (Приложение 7 сшить отдельно
от протокола и приложений 1-6).

7